
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 539    konrady@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Navýšení kapacity zařízení ke sběru, úpravě a nakládání s odpady – MK metal Beroun s.r.o.“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Navýšení kapacity zařízení ke sběru, úpravě a nakládání s odpady – MK metal 

Beroun s.r.o.“  

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo 

využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu [2 500 t/rok]“. 

 

Oznamovatel: MK metal Beroun s.r.o. 

 

IČO oznamovatele: 251 36 054 

 

Zpracovatel oznámení: Václav Mayer, RNDr. Ladislava Mošničková 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Roční projektovaná kapacita zařízení   10 000 t/rok kategorie O 

       100 t/rok kategorie N 

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení 9 500 t/rok 

Projektovaná denní zpracovatelská kapacita  100 t/den 

Max. okamžitá kapacita zařízení   2 500 t/den 

  

 

 

 

 

Praha: 19. 1. 2024 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 133764/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_133764/2023/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Martin Konrady / l. 539 

Značka: OŽP/Kon 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 12 

Umístění záměru: kraj: Středočeský kraj 

   obec: Beroun 

   k. ú.: Beroun 

Záměr bude umístěn ve stávajícím zařízení ke sběru a úpravě odpadů. Nachází se mezi ulicí  

U Cukrovaru a řekou Litavkou, v blízkosti vlakového a autobusového nádraží Beroun. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Záměrem je navýšení zpracovatelské kapacity provozu (zařízení) určené ke sběru a úpravě odpadu,  

a to z kapacity 7 490 t/rok na kapacitu 10 000 t/rok. Současná prostorová kapacita je dostatečná,  

tzn. nebudou nutné žádné stavební úpravy. Záměr nevyžaduje realizaci žádných dalších aktivit, které 

by mohly vést ke kumulaci vlivu. Bude využito stávající, již vybudované zařízení, zahrnující dílenské 

a skladové objekty a manipulační plochy, kde je tato činnost v současné době již prováděna.  

Po technické stránce zařízení už nyní splňuje požadované vyšší kapacitní nároky, je však nutné 

zpracovat hodnocení vlivů na životní prostředí. 

S ohledem na charakter záměru nelze předpokládat významnější ovlivnění okolí činností záměru. 

Prakticky jediným vlivem budou vlivy způsobené dopravou do zařízení a odvozem těchto odpadu k 

dalšímu zpracováni nebo odstraněni. Realizaci záměru nedojde ke změnám, které by ovlivňovaly 

komplexní ráz a využiti stávajícího území – již existence průmyslového areálu. V areálu jsou 

provozovány další průmyslové objekty – Pivovar Berounský medvěd; Sběr a úprava odpadu – 

JUDr Václav Mayer – MK metal; Zařízení ke sběru a zpracování vozidel s ukončenou životnosti – 

MK metal Beroun s. r. o.; Zařízení k využiti odpadu – výroba alternativního paliva z dřevních odpadů 

– MK metal Beroun s. r. o., prodejna technických plynu Linde, prodejna součásti k hydraulickým 

zařízením bez výrobní činnosti a významného negativního vlivu na životní prostředí. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Stávající areál provozovny, jehož součástí je i „Zařízení ke sběru, úpravě a nakládáni s odpady – MK 

metal Beroun s.r.o.“, leží v okrajové jižní části města Beroun, na pravém břehu řeky Litavky,  

v blízkosti vlakového nádraží, v ulici U Cukrovaru, ze které je do areálu zařízení upraven vjezd. Areál 

provozovny je oplocen a ze strany příjezdové komunikace vybaven uzamykatelnou branou. 

Odpad je do zařízení dovážen vlastními svozovými prostředky, svozovými prostředky jiných 

oprávněných osob, nebo dopravními prostředky původců. 

K soustřeďování některých druhů odpadů kategorie ostatní je využíván pozemek p. č. 7144. V 

místech, kde výše uvedená činnost probíhá je ohraničen panelovou stěnou a přístřešky. 

Vzhledem k tomu, že přes uvedený pozemek vede příjezdová cesta k dalším pozemkům, kde rovněž 

probíhá podnikatelská činnost. Zde je zachován průjezdný profil v šíři cca 5 m pro průjezd nákladních 

vozidel. 

Pozemek 529/1 se nachází pod hlavní budovou č. p. 135 bývalého cukrovaru a je využíván zejména k 

soustřeďováni některých druhů odpadů kategorie nebezpečné. 

Jako doprovodná zařízení ke sběru, soustřeďování, shromažďování a úpravě odpadů jsou využívány 

následující stavby, zařízení a technické prostředky: 

 běžné typové velkoobjemové kontejnery umístěné na venkovních zpevněných plochách pro 

uložení vytříděného kovového odpadu bez nebezpečných vlastností. 

 typové kovové kontejnery umístěné ve vnitřních prostorách hal, používané pro oddělené 

shromáždění nebezpečných odpadů. 

 speciální typové kontejnery s víkem typ BK 1.1, umístěné ve skladě, opatřené atestem  

č. IMET 4002, ze dne 29. 3. 1994, používané pro shromažďování baterií. 

 typové kontejnery a palety pro ukládání vytříděných barevných kovů, které jsou umístěny  

v uzavřeném skladu, kde bude docházet k třídění a úpravě lisováním, zejména odpadu katalog. 

č. 12 01 03, 17 04 01, 17 04 02,17 04 03,17 04 04, 17 04 06. 



strana 3 / 12 

 kanceláře pro vedení společnosti, vedení účetnictví, řízení dopravy. 

 mostní váha do 25 tun pro vážení nákladních vozidel a váha do 1000 kg pro drobné odpady. 

 mobilní nůžky zn. Žďas, typ: CNS400K 

 nákladní automobily s mechanickou rukou pro dovoz odpadu. 

 bagr s mechanickou rukou pro úpravu a manipulaci s odpady. 

 svářecí soupravy k řezání kovových odpadů plamenem. 

 ruční mechanické a elektrické nářadí slouží při třídění, úpravě a rozebírání odpadu. 

 Zařízení na určování hmotnosti odpadu bude procházet pravidelnou kalibrací v intervalu 

nejvýše do 24 měsíců. 

Odpady, které nelze ukládat, vzhledem k jejich charakteru nebo rozměrům do shromažďovacích 

nádob, nebo u kterých je umístění do shromažďovacích nádob vzhledem k následnému způsobu 

manipulace, nakládky a přepravy nevhodné, mohou být ukládány volně ložené přímo na zpevněnou 

plochu areálu zařízení. Určení míst uložení odpadu a druhu takto ukládaných odpadu provádí vedoucí 

provozu. Místa vyhrazená ke shromažďování volně loženého odpadu jsou řádně označena. 

Zařízení je smluvně zapojeno do kolektivního systému zpětného odběru elektrozařízení a baterií a 

akumulátorů jako místo odběru. Jako místo zpětného odběru elektrozařízení je vyčleněn 

velkoobjemový kontejner, který je umístěn na venkovní zpevněné manipulační ploše a je označen 

nápisem „zpětný odběr“. Na baterie v režimu zpětného odběru použitých výrobku je vyčleněn 

speciální typový kontejner s víkem typ BK 1.1. Tento kontejner je označen nápisem „zpětný odběr“. 

Zařízení je dále vybaveno pomůckami pro úklid a látkami pro absorpci případných uniklých kapalin ze 

strojů. Prostory zařízení jsou vybaveny hasicími přístroji. V zařízení je prováděna pouze drobná 

provozní údržba strojů, servis a opravy strojního vybavení jsou prováděny specializovanými firmami. 

Kontrolu přejímaných odpadu do zařízení provádí pracovník, který má na starosti příjem odpadu a 

který rozhoduje o jeho umístění po převzetí. Obsluha zařízení vizuálně zkontroluje přijímané odpady.  

Před protokolárním přijetím odpadu je nezbytné zkontrolovat a provést namátkovou kontrolu k 

ověření shody odpadu s informacemi poskytnutými dodavatelem odpadu, a zda přijímaný materiál 

neobsahuje další odpady, jejichž příjem není v zařízení povolen. 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 zákona a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 zákona:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 23. 10. 2023 oznámení záměru „Navýšení kapacity 

zařízení ke sběru, úpravě a nakládání s odpady – MK metal Beroun s.r.o.“ v k.ú. Beroun, které 

předložil oznamovatel MK metal Beroun s.r.o. Oznámení bylo zpracováno Václavem Mayerem a 

RNDr. Ladislavou Mošničkovou. Oznámení záměru spolu s informací o zahájení zjišťovacího řízení 

bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným 

orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednání záměru 

byla dne 1. 11. 2023 vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a na 

příslušných internetových stránkách v Informačním systému EIA na stránkách CENIA - 

http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2626. 

 

1.1.  Charakteristika záměru 

Záměrem je navýšení zpracovatelské kapacity provozu (zařízení) určené ke sběru a úpravě odpadu,  

a to z kapacity 7 490 t/rok na kapacitu 10 000 t/rok. Současná prostorová kapacita je dostatečná,  

tzn. nebudou nutné žádné stavební úpravy. Záměr nevyžaduje realizaci žádných dalších aktivit, které 

by mohly vést ke kumulaci vlivu. Bude využito stávající, již vybudované zařízení, zahrnující dílenské 



strana 4 / 12 

a skladové objekty a manipulační plochy, kde je tato činnost v současné době již prováděna. Po 

technické stránce zařízení už nyní splňuje požadované vyšší kapacitní nároky, je však nutné zpracovat 

hodnocení vlivů na životní prostředí. 

S ohledem na charakter záměru nelze předpokládat významnější ovlivnění okolí činností záměru. 

Prakticky jediným vlivem budou vlivy způsobené dopravou do zařízení a odvozem těchto odpadu  

k dalšímu zpracováni nebo odstranění. Realizaci záměru nedojde ke změnám, které by ovlivňovaly 

komplexní ráz a využiti stávajícího území – již existence průmyslového areálu. V areálu jsou 

provozovány další průmyslové objekty – Pivovar Berounský medvěd; Sběr a úprava odpadu – 

JUDr Václav Mayer – MK metal; Zařízení ke sběru a zpracování vozidel s ukončenou životnosti – 

MK metal Beroun s. r. o.; Zařízení k využiti odpadu – výroba alternativního paliva z dřevních odpadů 

– MK metal Beroun s. r. o., prodejna technických plynů Linde, prodejna součásti k hydraulickým 

zařízením bez výrobní činnosti a významného negativního vlivu na životní prostředí. 

 

1.2. Umístění záměru 

Záměr bude umístěn ve stávajícím zařízení ke sběru a úpravě odpadů. Nachází se mezi ulicí 

U Cukrovaru a řekou Litavkou, v blízkosti vlakového a autobusového nádraží Beroun. 

Předkládaný záměr není v souladu s územním plánem města Beroun dle přiloženého vyjádření 

v oznámení záměru. 

Záměrem nebudou dotčené pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemky určené k 

plnění funkce lesa (PUPFL). 

Záměrem nedojde k zásahu do ekologicky stabilnější segmentů krajiny ani prvků ÚSES, VKP, 

ZCHLÚ ani ploch soustavy Natura 2000. 

Přeshraniční vlivy s ohledem na umístění a charakter záměru nenastanou. 

Vzhledem k umístění záměru nelze předpokládat významné vlivy na životní prostředí. 

 

1.3. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, ovzduší a hlukovou situaci 

Z typologie odpadů je zřejmé, že jejich zpracování nebude zdrojem emisí, a že nezvýší zatížení 

ovzduší polétavým prachem ani dalšími znečišťujícími látkami, případně zápachem. U posuzovaného 

záměru se může vliv prašnosti projevit pouze u pracovníku provádějících práce související s 

rozpojováním odpadu, např. rozbruskami nebo ručními pilami, přičemž úroveň koncentrace prachu v 

pracovním prostředí bude víceméně odpovídat běžné zámečnické výrobě. Ochrana pracovníku je 

řešena v případě potřeby osobními ochrannými prostředky. 

Zdrojem znečišťování ovzduší tak zůstává pouze nákladní doprava – vozidla přivážející a odvážející 

odpady. Předpokládaná intenzita dopravy v zařízení, blízkost dálnice D5 a silnice Beroun – 

Koněprusy, zachovává kvalitu ovzduší v lokalitě na stávající úrovni.  

Vliv záměru na ovzduší lze hodnotit jako nevýznamný. Klima záměrem ovlivněno vůbec nebude. 

Hlukovou situaci bude za provozu zařízení ovlivňovat pouze jeden zdroj, a to automobily přivážející a 

odvážející odpady. Jak již byla hluková situace výše popsána, nebude z hlediska provozního a 

dopravního zatíženi, a ani z hlediska hluku z dopravy, výrazným zhoršením v okolí zařízení. 

Lze odpovědně předpokládat, že nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním prostředí, dle 

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací budou v 

posuzované lokalitě dodrženy. Zařízení bude v nočních hodinách mimo provoz. Z výše uvedených 

skutečností lze tedy vliv záměru na hlukovou situaci v okolí zařízení hodnotit jako málo významný až 

nevýznamný. 

Významné působení záměru na obyvatelstvo a veřejné zdraví se nepředpokládá. 

 



strana 5 / 12 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Areál záměru se nachází v záplavové oblasti řeky Litavky. Při zpracování odpadů nedochází k odběru 

vody. Technologická voda není produkována. Odběr vody slouží pouze pro sociální a hygienické 

potřeby obsluhy. Pitnou vodou je areál zásobován z veřejného vodovodu. Splaškové vody jsou 

odváděné na ČOV Beroun. 

Při dodržení stanovených postupů, zejména při manipulaci s látkami závadnými vodám, se 

nepředpokládá negativní působení záměru na kvalitu povrchových či podzemních vod. 

 

Vlivy na půdu 

Rozšíření záměru nedojde k novým záborům půdy (ZPF ani PUPFL). Během provozu je kladen důraz 

na zabezpečení zpevněných ploch z hlediska úkapů provozních kapalin vraků. Horninové prostředí 

nebude ovlivňováno. Vliv záměru na půdy a horninové prostředí lze hodnotit jako nevýznamný. 

 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Záměr bude realizován ve stávajícím funkčním areálu společnosti – jedná se tedy o prostory silně 

ovlivněné lidskou činností a nejsou zde žádná cenná rostlinná společenstva ani živočichové. Zásah o 

okolních ekosystémů se nepředpokládá. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy lze hodnotit jako 

nevýznamné. 

 

Vliv na krajinný ráz 

Lokalitu lze z hlediska krajinného rázu označit jako území, kde nebyly identifikovány žádné 

významnější přírodní, kulturní, estetické, případné další hodnoty natolik významné, aby byly záměrem 

negativně dotčeny. Vliv záměru na krajinný ráz lze označit jako nevýznamný. 

 

 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 

Záměr bude realizován ve stávajícím areálu společnosti. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

se nepředpokládají. 

 

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na 

životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné: 

 Látky, které by mohly ohrozit kvalitu a jakost podzemních a povrchových vod, je nutné 

skladovat v předepsaných obalech a kontejnerech a způsobem, který odpovídá požadavkům na 

skladování chemických látek a shromažďování odpadu. 

 V zařízení zabezpečit sanační prostředky pro případ havárie látek závadných vodám (sorbenty, 

sorpční rohože, ucpávky kanalizace apod.), záchytné vany pro zachycení případných úniků či 

úkapu nebezpečných látek a rezervní prázdné obaly pro možnou výměnu porušených obalů. 

 Veškeré manipulace s nebezpečnými látkami a odpady provádět vždy v souladu se 

schváleným Provozním řádem zařízení a Plánem opatření pro případ havárie. 

 Zajistit pravidelnou kontrolu neporušenosti shromažďovacích prostředků na odpady,  

o kontrolách vést dokumentaci. 

 Podlahu dílen i venkovní plochy udržovat v trvale dobrém stavu, znemožňujícím pronikáni 

závadných látek do podloží. 

 Převzaté odpady umisťovat pouze na k tomu vymezeném prostoru. 



strana 6 / 12 

 V případě úniku látek závadných vodám zabránit jejich dalšímu šíření, provést ihned sanaci 

sorbentem a nezbytný následný úklid kontaminovaného místa. 

 Produkované odpady důsledně třídit, shromažďovat odděleně podle jednotlivých druhů a 

odstraňovat je v souladu s platnou legislativou, odpady pravidelně předávat jiným 

oprávněným osobám, minimalizovat dobu shromažďování odpadu v zařízení. 

 Vést průběžnou evidenci odpadů a plnit ohlašovací povinnosti dle platných |legislativních 

předpisů. 

 Dbát na stav technických zařízení, která by mohla negativně ovlivňovat hlukovou nepohodu a 

zatěžovat tak okolí. 

 Neprovádět v zařízení práce, které by způsobovaly hluk v nočních hodinách  

(22:00-6:00 hod.), ve dnech pracovního klidu a státem uznávaných svátku. 

 Zabezpečit další preventivní opatření. 

 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho realizací a provozem. V oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny 

podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky 

životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno, že 

záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Současně se v 

průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by 

znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Dostupné informace byly pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. Z procesu 

posuzování lze konstatovat, že životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad 

únosnou míru.  

Příslušný úřad se zabýval podkladem pro provedení zjišťovacího řízení, kterým bylo oznámení 

záměru. Příslušný úřad se dále podrobně zabýval všemi připomínkami obdrženými v rámci vyjádření k 

oznámení záměru. K záměru se vyjádřil Městský úřad Beroun, Odbor životního prostředí, Středočeský 

kraj, Krajská hygienická stanice se sídlem v Praze – územní pracoviště Beroun, Krajský úřad 

Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Povodí Vltavy, Česká inspekce 

životního prostředí – Oblastní inspektorát Praha – tato vyjádření byla bez připomínek, případně se 

jednalo o upozornění na zákonné povinnosti. 

Dále se k záměru vyjádřil Městský úřad Beroun (Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, 

Odbor dopravy a správních agend) tyto odbory nesouhlasí se záměrem z důvodu nesouladu záměru 

s územním plánem a z důvodu nezkolaudované příjezdové komunikace. 

Detailní vypořádání jednotlivých vyjádření je uvedeno v kapitole 3. tohoto rozhodnutí. Souhrnně lze 

konstatovat, že příslušný úřad neobdržel připomínky tak zásadního charakteru, že by bylo nutné 

konstatovat významný vliv záměru na některé složky životního prostředí a veřejného zdraví, a 

neshledal tedy nutnost zpracovat dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí. Veškerá provedená 

hodnocení v rámci oznámení byla učiněna v souladu s aktuálními postupy či doporučeními danými 

platnými právními předpisy. 

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí a 

veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Městský úřad Beroun, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje,  

č.j. MBE/79741/2023/UPRR-Kol ze dne 7. 11. 2023 

 

Městský úřad Beroun, Odbor dopravy a správních agend, č.j. MBE/80069/2023/DOPR-DrP. Ze dne 6. 

11. 2023 



strana 7 / 12 

 

Městský úřad Beroun, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje,  

č.j. MBE/80157/2023/UPRR-Kol ze dne 6. 11. 2023 

 

Povodí Vltavy, č.j. PVL-77438/2023/340/Ro ze dne 15. 11. 2023 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha, č.j. ČIŽP/41/2023/12347 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Berouně,  

č-j-KHSSC 67865/2023 ze dne 31. 10. 2023 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. 149764/2023/KUSK 

ze dne 1. 12. 2023 

 

Středočeský kraj, č.j. 151381/2023/KUSK ze dne 1. 12. 2023 

 

Městský úřad Beroun, Odbor životního prostředí, č.j. MBE/79278/2023/ZP-Blc ze dne 30. 11. 2023 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Městský úřad Beroun, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje 

Městský Beroun vydává k záměru navýšení kapacity zařízení pro nakládání s odpady MK metal, U 

Cukrovaru 135 z 7490 t odpadů ročně na 10000 t odpadů ročně, investor: MK metal Beroun s.r.o., 

IČO: 25136054, se sídlem č.p. 88, 267 22 Suchomasty toto vyjádření: 

Město Beroun nesouhlasí se záměrem 

Pozemky stp. č. 529/1 a stp. č. 905/1 (nyní parc. č. 7144) jsou v platném ÚP Beroun v ploše s 

rozdílným využitím SM.2*. Nakládání s odpady je činnost, která není v souladu ani s hlavním ani s 

přípustným využitím. 

Nejblíže má záměr k přípustnému využití „výrobní služby“, avšak je překročena podmínka, že „Do 

plochy pro výrobní služby nelze situovat zařízení a provozy jejichž činnost vyžaduje posouzení vlivu 

na životní prostředí podle platné legislativy v úrovni tzv. "projektové EIA". Dále je stávající areál 

provozovny, kde má být záměr uskutečněn, připojen na komunikaci, která není zkolaudovaná. Do 

areálu se jezdí přes stavbu „Optimalizace trati Beroun – Králův Dvůr, komunikace k PTM Beroun“. 

Vypořádání: 

Součástí oznámení je vyjádření Drážního úřadu, kde upozorňuje, že záměr leží v ochranném pásmu 

železniční celostátní dráhy Beroun – Plzeň hl. n. Vzhledem k tomu, že při realizaci záměru nedojde 

k záboru nových ploch, tak Drážní úřad nemá k předmětnému záměru připomínek. Součástí oznámení 

záměru je vyjádření Městského úřadu Beroun, Odboru dopravy a správních agend  

(č.j. MBE/33343/2023/DOPR-JaD ze dne 18. 5. 2023), že k plánovanému navýšení kapacity z 7 490 t 

odpadů na 10 000 t odpadů nemá připomínek. Z hlediska vlivů na životní prostředí nemá kolaudace 

příjezdové cesty vliv. 

Uvést záměr do souladu s územním plánem je možné v následujících řízeních. Bez souladu záměru 

s územním plánem není jeho realizace možná. 

Městský úřad Beroun, Odbor dopravy a správních agend 

Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, jako silniční správní úřad a speciální stavební 

úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, podle § 89 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, věcně a 

místně příslušný podle § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě oznámení o zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 100 Sb. k 

záměru Navýšení kapacity zařízení ke sběru, úpravě a nakládání s odpady“, katastrální území Beroun, 

vydává toto vyjádření: 



strana 8 / 12 

Nesouhlasíme s navýšením zpracovatelské kapacity provozu (zařízení) určené ke sběru a úpravě 

odpadů, a to z kapacity 7 490 t/rok na kapacitu 10 000 t/rok. 

Odůvodnění: 

Stávající areál provozovny, jehož součástí je i „Zařízení ke sběru, úpravě a nakládání s odpady – MK 

metal Beroun s.r.o. v ulici U Cukrovaru, ze kterého je do areálu zařízení upraven vjezd je připojen na 

komunikaci, která není zkolaudovaná. Do areálu provozovny se jezdí přes stavbu „Optimalizace trati 

Beroun – Králův Dvůr, komunikace k PTM Beroun“. Je tedy nepřípustné, aby byla navýšena doprava 

do zařízení a odvoz těchto odpadů k dalšímu zpracování. 

Vypořádání: 

Součástí oznámení je vyjádření Drážního úřadu, kde upozorňuje, že záměr leží v ochranném pásmu 

železniční celostátní dráhy Beroun – Plzeň hl. n. Vzhledem k tomu, že při realizaci záměru nedojde 

k záboru nových ploch, tak Drážní úřad nemá k předmětnému záměru připomínek. Součástí oznámení 

záměru je vyjádření Městského úřadu Beroun, Odboru dopravy a správních agend  

(č.j. MBE/33343/2023/DOPR-JaD ze dne 18. 5. 2023), že k plánovanému navýšení kapacity z 7 490 t 

odpadů na 10 000 t odpadů nemá připomínek. Z hlediska vlivů na životní prostředí nemá kolaudace 

příjezdové cesty vliv. 

Městský úřad Beroun, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje 

Městský úřad Beroun, odbor územního plánování a regionálního rozvoje jako příslušný úřad územního 

plánování sděluje, že naše předchozí vyjádření ve věci navýšení kapacity zařízení pro nakládání s 

odpady MK metal, U Cukrovaru 135 z 7490 t odpadů ročně na 10000 t odpadů ročně, investor: MK 

metal Beroun s.r.o., IČO: 25136054, se sídlem č.p. 88, 267 22 Suchomasty ze dne 30.06.2023 č.j.: 

MBE/33342/2023/UPRR-Kol je stále platné. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Jedná se o potvrzení vyjádření, které je součástí 

oznámení záměru (v části H. přílohy). 

 

Povodí Vltavy 

K oznámení záměru „Navýšení kapacity zařízení ke sběru, úpravě a nakládání s odpady – MK Metal 

Beroun s.r.o.“ nemáme žádné připomínky. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha 

Oddělení ochrany ovzduší: 

K předloženému oznámení záměru nemáme dle platné legislativy o ochraně ovzduší žádné podstatné 

připomínky. 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů, nemáme k záměru 

připomínky. ČIŽP OOV nepožaduje pokračovat v procesu EIA. ČIŽP OOV pouze upozorňuje, že na 

str. 52 je uvedeno, že větší část dešťových vod odteče dešťovou kanalizací. Ta se v areálu nenachází. 

Jedná se o kanalizaci jednotnou. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění, nemáme k předloženému 

oznámení záměru zásadní připomínky. 

Pouze upozorňujeme, že v oznámení záměru, v kapitole B.III.4 Kategorizace a množství odpadů, není 

řešeno nakládání s komunálním odpadem vznikajícím v provozovně ve smyslu ustanovení § 62 odst. 1 

zákona o odpadech, kde je uvedeno, že v provozovně musí být v takovém případě zajištěna místa pro 



strana 9 / 12 

oddělené soustřeďování tohoto odpadu, a to alespoň pro odpady papíru, plastů, skla, kovů a biologicky 

rozložitelného odpadu. 

Závěr: 

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky, pouze upozornění 

oddělení odpadového hospodářství a ochrany vod. Inspekce nepožaduje další posuzování záměru 

podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Berouně 

Dne 03.11.2023 bylo na Krajskou hygienickou stanici Středočeského kraje se sídlem v Praze, 

doručeno oznámení o zahájení zjišťovacího řízení k záměru „Navýšení kapacity zařízení ke sběru, 

úpravě a skladování s odpady – MK Metal Beroun s.r.o.“ v k.ú. Beroun. Oznámení podle § 6 odst. 5 

zákona č. 100/2001., ve znění pozdějších předpisů. Oznamovatelem záměru je MK Metal Beroun 

s.r.o., Suchomasty 88, 267 22 Suchomasty, IČ 25136054. Předmětem záměru je rozšíření stávajícího 

zařízení ke sběru a úpravě odpadů. Ve stávající situaci je zařízení provozováno s kapacitou 7 490 

t/rok. Plánovaná je kapacita 10 000 t/rok. Současná prostorová kapacita je dostatečná, nebudou nutné 

žádné stavební úpravy. Nebude zřízen nový zdroj znečišťování ovzduší. Údaje o výstupech: významné 

zvýšení znečištění ovzduší se nepředpokládá. 

Hluk – hluková studie nebyla zpracována. Areál je od obytných budov vzdálen cca 360 m. Navýšení 

hlukových emisí z dopravy se nepředpokládá. Četnost dopravy je v současné době cca 5-7 aut/den, po 

navýšení do 10 aut. Lze předpokládat, že budou splněny ekvivalentní hladiny akustického tlaku dané 

Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 

pozdějších předpisů. Zařízení není v provozu v noční době. Vlivy na veřejné zdraví: úprava odpadů, 

jejich doprava a odvoz mohou v rámci rozšíření kapacity zařízení vytvářet malý přírůstek k 

původnímu hlukovému a imisnímu zatížení okolí lokality. Posuzování provozu zařízení ukazuje, že 

případný negativní vliv hluku, emisí (případně zápachu) na veřejné zdraví bude nevýznamný. Zatížení 

obyvatel z hlediska životního prostředí lze označit za nevýznamné. 

Po posouzení z hlediska požadavků v oblasti ochrany veřejného zdraví další posuzování nepožaduji. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění 

Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen „Krajský úřad“), jako příslušný orgán ochrany přírody a 

krajiny dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

v účinném znění (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), sděluje, že stanovisko ze den 10. 5. 2023 č. j. 

055776/2023/KUSK, jímž byl vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) nebo ptačích oblastí (dále jen „PO“) 

stanovených příslušnými vládními nařízeními, které jsou v působnosti Krajského úřadu, zůstává 

nadále v platnosti. 

Krajský úřad dále, jako orgán ochrany přírody a krajiny, podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., sděluje, 

že vzhledem k charakteru záměru nemá k dalším zájmům hájeným Krajským úřadem žádné 

připomínky, jelikož záměrem nedojde k ovlivnění zvláště chráněných území nebo prvků ÚSES. 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o záměru „Navýšení kapacity Zařízení ke sběru, úpravě a 

nakládání s odpady – MK metal Beroun s.r.o.“ bylo posouzeno z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech. Jedná se o navýšení kapacity stávajícího odpadového zařízení provozovaného pod 

identifikačním číslem zařízení CZS01151 v k.ú. Beroun. Z původní roční kapacity 7 490 tun má dojít 

k navýšení na 10 000 tun sbíraných odpadů, v případě upravovaných odpadů má dojít k navýšení 

kapacity zařízení na 9 500 tun za rok. 



strana 10 / 12 

Proti záměru samotnému popisovanému v oznámení není z hlediska nakládání s odpady námitek, 

pouze krajský úřad upozorňuje, že vzhledem k tomu, že se v daném areálu nachází další odpadová 

zařízení, je nutné striktní oddělení jednotlivých provozů, aby bylo zřejmé, jaké odpady patří do jakého 

zařízení. Dále pak se v areálu nachází objekt pivovaru, kdy přístupové cesty vedou přes areál tohoto 

odpadového zařízení, tedy v rámci provozní bezpečnosti je nutné zajistit takové nakládání s odpady, 

aby nedošlo k ohrožení osob se v tomto areálu pohybujících.  

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Středočeský kraj 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Navýšení kapacity zařízení ke sběru, úpravě a nakládání s 

odpady – MK Metal Beroun s.r.o.“, ke zjišťovacímu řízení nemá připomínky a nepožaduje další 

posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Městský úřad Beroun, Odbor životního prostředí 

Předmětem záměru je rozšíření stávajícího zařízení ke sběru a úpravě odpadů 

MK metal Beroun s.r.o., na pozemcích parc. č. 7144 a st. 529/1, katastrální území Beroun (areál 

bývalého cukrovaru). Ve stávající situaci je zařízení provozováno na základě platného rozhodnutí 

a schválení provozního řádu s kapacitou 7 490 t/rok. Plánovaná kapacita činí 10 000 t/rok. 

Současná prostorová kapacita zařízení (zahrnující dílenské a skladové objekty a manipulační 

plochy) je dostatečná, nejsou plánovány žádné stavební úpravy. Nemění se počet zaměstnanců. 

Provozem zařízení bude zajištěno efektivní nakládání se vznikajícími odpady s důrazem na 

získávání co nejvyššího podílu opětovně využitelných materiálových složek.  

Odpady podle kategorie a druhu jsou ukládány k tomu určených shromažďovacích nádobách 

(kontejnerech) na venkovních zpevněných plochách i ve vnitřních prostorech hal, výjimečně 

(vzhledem k charakteru, rozměrům a následné manipulaci) jsou volně ložené na zpevněné ploše 

areálu. Dočasné uložení odpadu (kategorie O) před roztříděním probíhá na nepropustné venkovní 

manipulační ploše. Odpady se dále třídí příp. upravují k dalšímu zpracování. Odpad je upravován 

mechanicky (lisováním, řezáním). Upravený a vytříděný odpad je dále předáván jiným 

oprávněným osobám k dalšímu využití nebo odstranění. Zařízení je smluvně zapojeno do 

kolektivního systému zpětného odběru elektrozařízení a baterií a akumulátorů jako místo odběru.  

Provoz je napojen na stávající inženýrské sítě (kanalizace, voda, el. energie) s potřebnou 

kapacitou pro realizaci záměru. K provozu jsou využity stávající zdroje – kotel na tuhá paliva 

(dřevo) MOC-EKO PRO 35 a VSB I. Dešťové vody z venkovní manipulační plochy jsou svedeny 

přes kanalizační vpusti do kanalizace areálu a následně do veřejné kanalizace. V halách je 

provedena nepropustná úprava betonové podlahy. Zařízení je vybaveno pomůckami pro úklid a 

látkami pro absorpci případných uniklých kapalin ze strojů. 

Z hlediska dopravy je zařízení napojeno na silnici II/11533 Beroun – Koněprusy, v blízkosti je 

situována dálnice D5 a železniční trať Praha – Plzeň. Vliv způsobený automobilovou dopravou do 

zařízení a odvozem odpadů k dalšímu zpracování nebo odstranění bude zřejmý,  

ale vzhledem k provozu na přilehlých komunikacích minimální.  

Variantní řešení umístění záměru není řešeno, neboť navýšení kapacity zařízení je dáno rozsahem 

a vybavením stávajícího areálu.  

Vyjádření Městského úřadu Beroun, odboru životního prostředí:  

Požadujeme jednoznačně určit, co (zařízení, areál, pozemek, jeho část nebo záměr) se nachází v 

záplavovém území. Údaje, týkající se záplavového (někde špatně terminologicky uvedeno 

zátopového) území nejsou jednotné. Areál společnosti, vymezený na str. 5 neobsahuje pozemky, 



strana 11 / 12 

které leží v záplavovém území řeky Litavky. Na str. 19 a 21 je uvedeno, že zařízení je situováno v 

záplavovém území.  

Jinak k oznámení o zahájení zjišťovacího řízení výše uvedeného záměru nemáme námitek.  

Nepožadujeme další posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru z října 2023 „Navýšení kapacity zařízení ke sběru, 

úpravě a nakládání s odpady – MK metal Beroun s.r.o. “ zpracované Václavem Mayerem a RNDr. 

Ladislavou Mošničkovou a související přílohy. 

Došlá vyjádření v bodě 3. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým 

dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Martin Konrady 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

Středočeský kraj a město Beroun (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu § 16 

odst. 2 žádá město Beroun o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v 

co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách S0tředočeského kraje www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním 

systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2626. 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 12 / 12 

Rozdělovník k č. j.:   133764/2023/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje pracoviště Beroun, Politických vězňů 455, 266 01 Beroun 

4. MěÚ Beroun, OŽP, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Povodí Vltavy, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha  

7. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

8. MK Metal Beroun s.r.o., Suchomasty 88, 262 22 Suchomasty 

Na vědomí: 

9. Stavební úřad Beroun, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun 

10. Zpracovatel oznámení Václav Mayer, V Zahradách 564/4, 266 01 Beroun 

 


		2024-01-23T09:07:45+0100




